

## H28年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入  
政務活動費 11,400,008 円

## 2 支出

(単位:円)

経費	支出額	摘要
調査研究費	93,090	交通費等
研修費	19,580	交通費・参加費等
広報広聴費	2,830,145	議会報告・県政懇談会・HP保守料等
請陳情報等活動費	88,840	交通費等
会議費	131,260	交通費等
資料作成費	0	
資料購入費	153,082	新聞購読料・書籍購入費等
事務費	294,132	コピー代・文房具類購入費・ネット通信費・コピー複合機リース料等
人件費	7,503,457	事務局員給与・賞与・社会保険料・健康診断費用等
合計	11,113,586	

3 残余 286,422 円

備考 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。

2 摘要の欄には、主たる支出の内訳を記載すること。なお、当該欄が不足する場合には、別業とすること。

政務活動費出納簿 (平成 28年 4月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考		
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費	
		4月合計	950,000	543,316	8,470	0	7,100	0	10,920	0	20,886	20,640	475,300	406,684		
		累計	950,000	543,316	8,470	0	7,100	0	10,920	0	20,886	20,640	475,300	406,684	残額は、翌月へ繰越	
1	28.4	4		総合工科高校視察		4,830	4,830								△ 4,830	
2	28.4	6		コピー代		12,411						12,411			△ 17,241	按分90%
3	28.4	8	950,000	政務活動費	0										932,759	
4	28.4	11		団会議		3,640			3,640						929,119	
5	28.4	12		大規模展示場についてレク		3,640	3,640								925,479	
6	28.4	12		乾電池		259						259			925,220	
7	28.4	13		県政懇談会		4,420		4,420							920,800	
8	28.4	18		団会議		3,640			3,640						917,160	
9	28.4	19		「自治と分権」年間購読料		4,120					4,120				913,040	
10	28.4	19		「食べもの通信」年間購読料		8,130					8,130				904,910	
11	28.4	21		事務局員給与		475,300							475,300		429,610	
12	28.4	25		毎日新聞購読料		4,037					4,037				425,573	
13	28.4	25		団会議		3,640			3,640						421,933	
14	28.4	26		「消費税10%はやめ、戦争法廃止」書籍代		400					400				421,533	
15	28.4	27		コピー機リース代		7,970						7,970			413,563	按分90%
16	28.4	27		県庁前宣伝		2,680		2,680							410,883	
17	28.4	28		朝日新聞購読料		4,199					4,199				406,684	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 5月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		5月合計	950,000	699,931	12,530	3,350	0	5,580	17,410	0	18,236	27,991	614,834	250,069	
		累計	1,900,000	1,243,247	21,000	3,350	7,100	5,580	28,330	0	39,122	48,631	1,090,134	656,753	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												406,684	
1	28.5	2		69,647									69,647	337,037	
2	28.5	6		12,650								12,650		324,387	按分90%
3	28.5	9		1,250	1,250									323,137	
4	28.5	9		3,640	3,640									319,497	
5	28.5	10	950,000	0										1,269,497	
6	28.5	11		2,800							2,800			1,266,697	
7	28.5	11		300	300									1,266,397	
8	28.5	12		2,894								2,894		1,263,503	按分90%
9	28.5	12		7,200							7,200			1,256,303	
10	28.5	12		3,640					3,640					1,252,663	
11	28.5	14		1,960					1,960					1,250,703	
12	28.5	15		3,350		3,350								1,247,353	
13	28.5	16		3,640					3,640					1,243,713	
14	28.5	17		2,116								2,116		1,241,597	按分90%
15	28.5	17		3,700	3,700									1,237,897	
16	28.5	20		475,300									475,300	762,597	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 5月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳							残額	備考		
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費			事務費	人件費
17	28.5	23	オスプレイ飛来に申し入れ		5,580				5,580						757,017	
18	28.5	25	毎日新聞購読料		4,037						4,037				752,980	
19	28.5	26	サミット歓迎式典に参加		1,810					1,810					751,170	
20	28.5	26	文房具類購入		2,361							2,361			748,809	按分90%
21	28.5	27	コピー機リース代		7,970							7,970			740,839	按分90%
22	28.5	28	愛知食農連総会		3,220					3,220					737,619	
23	28.5	29	愛知県学童保育連絡会協議会総会		3,140					3,140					734,479	
24	28.5	30	愛商連婦人部と懇談		3,640	3,640									730,839	
25	28.5	31	社会保険料事業所負担分		69,887								69,887		660,952	
26	28.5	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				656,753	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 6月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
			6月合計	950,000	608,095	16,455	0	2,903	3,640	6,410	0	9,736	23,764	545,187	341,905	
			累計	2,850,000	1,851,342	37,455	3,350	10,003	9,220	34,740	0	48,858	72,395	1,635,321	998,658	残額は、翌月へ繰越
			前月からの繰越												656,753	
1	28.6	2	大規模展示場・第二滑走路予定地視察		10,015	10,015									646,738	
2	28.6	3	名古屋特別支援学校視察		3,055	3,055									643,683	
3	28.6	4	愛高教定期大会に出席		2,770				2,770						640,913	
4	28.6	6	団会議		3,640				3,640						637,273	
5	28.6	6	コピー代		6,623							6,623			630,650	按分90%
6	28.6	8	ネット通信費		4,797							4,797			625,853	按分90%
7	28.6	10	政務活動費	950,000	0										1,575,853	
8	28.6	10	議長申し入れ		3,640			3,640							1,572,213	
9	28.6	13	県政報告 用紙代		2,903		2,903								1,569,310	按分25%
10	28.6	14	がんセンター尾張病院跡地視察		3,385	3,385									1,565,925	
11	28.6	17	文房具購入費		4,374							4,374			1,561,551	按分90%
12	28.6	21	事務局員給与		475,300								475,300		1,086,251	
13	28.6	27	毎日新聞購読料		4,037						4,037				1,082,214	
14	27.6	27	コピー機リース代		7,970							7,970			1,074,244	按分90%
15	28.6	30	社会保険料		69,887								69,887		1,004,357	
16	28.6	30	朝日新聞購読料		4,199						4,199				1,000,158	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 6月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳							残額	備考		
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費			事務費	人件費
17	28.6	29	書籍代「グローバル産業都市への夢と現実」		1,500							1,500			998,658	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 7月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		7月合計	950,000	1,001,536	0	0	4,550	0	11,820	0	8,236	20,470	956,460	△ 51,536	
		累計	3,800,000	2,852,878	37,455	3,350	14,553	9,220	46,560	0	57,094	92,865	2,591,781	947,122	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												998,658	
1	28.7	1		事務局員賞与		463,500							463,500	535,158	
2	28.7	3		障害者大会に参加		900			900					534,258	
3	28.7	6		コピー代		6,402						6,402		527,856	按分90%
4	28.7	8	950,000	政務活動費		0								1,477,856	
5	28.7	13		団会議		3,640			3,640					1,474,216	
6	28.7	15		文房具購入費		1,301						1,301		1,472,915	按分90%
7	28.7	19		団会議		3,640			3,640					1,469,275	
8	28.7	20		県政懇談会案内印刷代		4,550		4,550						1,464,725	
9	28.7	21		事務局員給与		475,300							475,300	989,425	
10	28.7	25		毎日新聞購読料		4,037					4,037			985,388	
11	28.7	25		団会議		3,640			3,640					981,748	
12	28.7	27		コピー機リース代		7,970						7,970		973,778	按分90%
13	28.7	28		ネット通信費		4,797						4,797		968,981	
14	28.7	29		朝日新聞購読料		4,199					4,199			964,782	
15	28.7	6		労働保険料 事業所負担分		17,660							17,660	947,122	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 8月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		8月合計	950,004	768,832	8,600	9,690	18,560	3,640	14,560	0	10,936	18,825	684,021	181,172	
		累計	4,750,004	3,621,710	46,055	13,040	33,113	12,860	61,120	0	68,030	111,690	3,275,802	1,128,294	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												947,122	
1	28.8	1		69,887									69,887	877,235	
2	28.8	1		3,640					3,640					873,595	
3	28.8	2		2,700							2,700			870,895	
4	28.8	2		1,040			1,040							869,855	
5	28.8	7		1,950			1,950							867,905	
6	28.8	8		10,855								10,855		857,050	按分90%
7	28.8	9		3,640	3,640									853,410	
8	28.8	10		3,640					3,640					849,770	
9	28.8	10	950,000	0										1,799,770	
10	28.8	10		15,570			15,570							1,784,200	
11	28.8	12		4,960	4,960									1,779,240	
12	28.8	19		475,300									475,300	1,303,940	
13	28.8	22		3,640					3,640					1,300,300	
14	28.8	23		9,690		9,690								1,290,610	按分50%
15	28.8	25		3,640				3,640						1,286,970	
16	28.8	25		4,037							4,037			1,282,933	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。



政務活動費出納簿 (平成 28年 8月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳							残額	備考		
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費			事務費	人件費
17	28.8	29	団会議		3,640					3,640					1,279,293	
18	28.8	29	コピー機リース代		7,970							7,970			1,271,323	按分90%
19	28.8	31	社会保険料事業所負担分		138,834								138,834		1,132,489	
20	28.8	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				1,128,290	
21	28.8	22	利息	4	0										1,128,294	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 9月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳									残額	備考
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費		
		9月合計	950,000	1,138,539	12,645	460	539,532	3,640	7,280	0	8,236	21,559	545,187	△ 188,539	
		累計	5,700,004	4,760,249	58,700	13,500	572,645	16,500	68,400	0	76,266	133,249	3,820,989	939,755	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												1,128,294	
1	28.9	2	6月議会報告印刷代		535,032			535,032						593,262	
2	28.9	5	団会議		3,640				3,640					589,622	
3	28.9	6	コピー代		5,898							5,898		583,724	按分90%
4	28.9	6	愛知学園視察交通費		1,125	1,125								582,599	
5	28.9	9	文房具購入費		2,894							2,894		579,705	按分90%
6	28.9	9	政務活動費	950,000	0									1,529,705	
7	28.9	10	地域医療構想学習会		460		460							1,529,245	
8	28.9	12	団会議		3,640				3,640					1,525,605	
9	28.9	13	議会質問に関する調査		3,640	3,640								1,521,965	
10	28.9	14	議会質問に関する調査		3,640	3,640								1,518,325	
11	28.9	15	議会質問に関する調査		3,640	3,640								1,514,685	
12	28.9	16	県営住宅修繕の申し入れ		3,640			3,640						1,511,045	
13	28.9	21	事務局員の給与		475,300							475,300		1,035,745	
14	28.9	23	子どもの貧困について懇談 駐車場代		600	600								1,035,145	
15	28.9	26	毎日新聞購読料		4,037						4,037			1,031,108	
16	28.9	27	コピー機リース代		7,970							7,970		1,023,138	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 9月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	28.9	29	ネット通信費		4,797								4,797		1,018,341	按分90%
18	28.9	30	社会保険料事業所負担分		69,887									69,887	948,454	
19	28.9	30	朝日新聞購読料		4,199						4,199				944,255	
20	28.9	3	県政懇談会 会場費		4,500			4,500							939,755	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 10月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		10月合計	950,000	607,351	0	3,080	40,222	0	14,560	0	11,236	13,812	524,441	342,649	
		累計	6,650,004	5,367,600	58,700	16,580	612,867	16,500	82,960	0	87,502	147,061	4,345,430	1,282,404	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												939,755	
1	28.10	6		コピー代								4,390		935,365	按分90%
2	28.10	6		県政懇談会案内 印刷代			18,200							917,165	
3	28.10	7		県政懇談会案内 送料			2,592							914,573	
4	28.10	7	950,000	政務活動費	0									1,864,573	
5	28.10	15		県政懇談会案内 印刷代			13,500							1,851,073	
6	28.10	19		決算委員会傍聴					3,640					1,847,433	
7	28.10	20		決算委員会傍聴					3,640					1,843,793	
8	28.10	20		文房具類購入								1,452		1,842,341	按分90%
9	28.10	21		事務局員給与									475,300	1,367,041	
10	28.10	24		団会議					3,640					1,363,401	
11	28.10	25		毎日新聞購読料							4,037			1,359,364	
12	28.10	25		県政懇談会交通費			5,930							1,353,434	
13	28.10	25		書籍代「愛知健康センター物語」							3,000			1,350,434	
14	28.10	27		コピー機リース代								7,970		1,342,464	按分90%
15	28.10	29		全国学童保育研修会に参加			3,080							1,339,384	
16	28.10	31		団会議					3,640					1,335,744	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 10月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	28.10	31	社会保険料		49,141									49,141	1,286,603	
18	28.10	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				1,282,404	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 11月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
			11月合計	950,000	1,429,161	13,660	3,000	765,418	72,040	14,490	0	9,236	19,838	531,479	△ 479,161	
			累計	7,600,004	6,796,761	72,360	19,580	1,378,285	88,540	97,450	0	96,738	166,899	4,876,909	803,243	残額は、翌月へ繰越
			前月からの繰越											1,282,404		
1	28.11	2	原水爆禁止協議会 平和申し入れに参加		3,640				3,640						1,278,764	
2	28.11	4	人権連 県交渉に参加		2,680				2,680						1,276,084	
3	28.11	7	団会議		4,530					4,530					1,271,554	
4	28.11	7	コピー代		11,746								11,746		1,259,808	按分90%
5	28.11	9	議会報告 印刷代		713,232			713,232							546,576	
6	28.11	9	政務活動費	950,000	0										1,496,576	
7	28.11	11	愛高教、医労連と懇談		3,640	3,640									1,492,936	
8	28.11	14	ホームページ保守管理料		52,186			52,186							1,440,750	按分80%
9	28.11	14	団会議		3,640					3,640					1,437,110	
10	28.11	16	省庁交渉		65,720			65,720							1,371,390	
11	28.11	18	事務局員給与		475,300									475,300	896,090	
12	28.11	21	団会議		3,640					3,640					892,450	
13	28.11	22	議会質問に関する調査		4,530	4,530									887,920	
14	28.11	24	文房具類購入		122								122		887,798	按分90%
15	28.11	24	書籍購入「治安維持法と現代」		1,000						1,000				886,798	
16	28.11	24	JA愛知と懇談		1,850	1,850									884,948	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 11月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳							残額	備考
						経費項目別内訳								
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費		
17	28.11	25	毎日新聞購読料		4,037						4,037		880,911	
18	28.11	26	アジア競技大会学習会		3,000		3,000						877,911	
19	28.11	28	コピー機リース代		7,970						7,970		869,941	按分90%
20	28.11	29	議会質問に関する調査		3,640	3,640							866,301	
21	28.11	30	団会議		2,680				2,680				863,621	
22	28.11	30	社会保険料		49,141							49,141	814,480	
23	28.11	30	朝日新聞購読料		4,199						4,199		810,281	
24	28.11	30	事務局員健康診断		7,038							7,038	803,243	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 28年 12月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		12月合計	950,000	1,001,785	0	0	0	0	6,560	0	14,236	26,295	954,694	△ 51,785	
		累計	8,550,004	7,798,546	72,360	19,580	1,378,285	88,540	104,010	0	110,974	193,194	5,831,603	751,458	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												803,243	
1	28.12	6 コピー代		10,682								10,682		792,561	按分90%
2	28.12	8 ネット通信費		4,797								4,797		787,764	按分90%
3	28.12	9 事務局員賞与		463,500									463,500	324,264	
4	28.12	9 政務活動費	950,000	0										1,274,264	
5	28.12	16 文房具類購入		2,846								2,846		1,271,418	按分90%
6	28.12	18 愛知地域人権連大会に参加		1,200				1,200						1,270,218	
7	28.12	19 書籍購入「児童相談所の70年の歴史と児童相談」		6,000							6,000			1,264,218	
8	28.12	21 事務局員健康診断		15,894									15,894	1,248,324	
9	28.12	21 事務局員給与		475,300									475,300	773,024	
10	28.12	26 毎日新聞購読料		4,037							4,037			768,987	
11	28.12	26 団会議		5,360				5,360						763,627	
12	28.12	27 コピー機リース代		7,970								7,970		755,657	按分90%
13	28.12	30 朝日新聞購読料		4,199							4,199			751,458	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。



政務活動費出納簿 (平成 29年 1月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-1(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		1月合計	950,000	1,179,748	6,500	0	502,632	300	16,610	0	8,236	22,498	622,972	△ 229,748	
		累計	9,500,004	8,978,294	78,860	19,580	1,880,917	88,840	120,620	0	119,210	215,692	6,454,575	521,710	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												751,458	
1	29.1	4 社会保険料		49,141									49,141	702,317	
2	29.1	6 コピー代		13,277								13,277		689,040	按分90%
3	29.1	7 愛労連旗開き参加費		3,000					3,000					686,040	
4	29.1	10 文房具類購入		1,251								1,251		684,789	按分90%
5	29.1	10 政務活動費	950,000	0										1,634,789	
6	29.1	12 中国名古屋総領事と懇談		5,940					5,940					1,628,849	
7	29.1	16 団会議		3,420					3,420					1,625,429	
8	29.1	18 政策調査会		4,250					4,250					1,621,179	
9	29.1	20 事務局員給与		475,300									475,300	1,145,879	
10	29.1	23 議会報告チラシ配布		1,950			1,950							1,143,929	
11	29.1	23 議会報告チラシ送付		250			250							1,143,679	
12	29.1	24 議会報告チラシ印刷代		500,432			500,432							643,247	
13	29.1	25 毎日新聞購読料		4,037							4,037			639,210	
14	29.1	25 愛知学童保育協議会の県交渉に参加		300				300						638,910	
15	29.1	26 蟹江町防災施設視察		2,860	2,860									636,050	
16	29.1	27 コピー機リース代		7,970								7,970		628,080	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 1月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.1	30	議会準備のための調査		3,640	3,640									624,440	
18	29.1	31	社会保険料		98,531								98,531		525,909	
19	29.1	31	朝日新聞購読料		4,199						4,199				521,710	

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 2月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
			2月合計	950,004	1,072,788	14,230	0	492,702	0	7,000	0	5,999	28,416	524,441	△ 122,784	
			累計	10,450,008	10,051,082	93,090	19,580	2,373,619	88,840	127,620	0	125,209	244,108	6,979,016	398,926	残額は、翌月へ繰越
			前月からの繰越												521,710	
1	29.2	2	ネット通信費		4,797								4,797		516,913	按分90%
2	29.2	2	県政懇談会		6,330			6,330							510,583	
3	29.2	5	書籍購入「愛知自治体キャラバンまとめ」		600							600			509,983	
4	29.2	6	コピー代		9,004								9,004		500,979	按分90%
5	29.2	6	団会議		3,360				3,360						497,619	
6	29.2	8	書籍購入「学校終われば私の時間」		1,200							1,200			496,419	
7	29.2	10	政務活動費	950,000	0										1,446,419	
8	29.2	10	文房具類購入		6,645								6,645		1,439,774	按分90%
9	29.2	10	県政懇談会資料印刷		13,940			13,940							1,425,834	
10	29.2	10	議会報告チラシ印刷代		472,432			472,432							953,402	
11	29.2	13	団会議		3,640				3,640						949,762	
12	29.2	14	議会質問に関する調査		3,640	3,640									946,122	
13	29.2	16	議会質問に関する調査		3,640	3,640									942,482	
14	29.2	17	議会質問に関する調査		3,640	3,640									938,842	
15	29.2	17	一宮踏切視察		3,310	3,310									935,532	
16	29.2	20	利息	4	0										935,536	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 2月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.2	21	事務局員給与		475,300									475,300	460,236	
18	29.2	27	コピー機リース代		7,970								7,970		452,266	按分90%
19	29.2	28	社会保険料		49,141									49,141	403,125	
20	29.2	28	朝日新聞購読料		4,199							4,199		398,926		

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 3月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
		3月合計	950,000	1,062,504	0	0	456,526	0	3,640	0	27,873	50,024	524,441	△ 112,504	
		平成28年度総合計	11,400,008	11,113,586	93,090	19,580	2,830,145	88,840	131,260	0	153,082	294,132	7,503,457	286,422	
		前月からの繰越												398,926	
1	29.3	1		書籍代「H29年度予算の重点施策の概要」							2,320			396,606	
2	29.3	3		毎日新聞購読料(2月分)							4,037			392,569	
3	29.3	6		コピー代								10,446		382,123	按分90%
4	29.3	10	950,000	政務活動費										1,332,123	
5	29.3	10		文房具購入費								3,859		1,328,264	按分90%
6	29.3	20		書籍「知らなかったあなたへ」「家族の肖像」							5,200			1,323,064	
7	29.3	21		議会報告チラシ印刷代			449,712							873,352	
8	29.3	21		事務局員給与									475,300	398,052	
9	29.3	27		コピー機リース代								7,970		390,082	按分90%
10	29.3	27		下奥議員交通費					3,640					386,442	
11	29.3	28		毎日新聞購読料(3月分)							4,037			382,405	
12	29.3	28		ランケーブル								1,539		380,866	按分90%
13	29.3	29		県政懇談会			550							380,316	
14	29.3	31		社会保険料									49,141	331,175	
15	29.3	31		朝日新聞購読料							4,199			326,976	
16	29.3	31		パネル代			6,264							320,712	按分80%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。  
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。  
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。  
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 29年 3月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日		内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
						経費項目別内訳										
						調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費
17	29.3	31	書籍「食べもの通信」年間購読		8,080							8,080			312,632	2017.6～2018.5
18	29.3	31	ネット通信費		4,797								4,797		307,835	按分90%
19	29.4	6	コピー代		8,971								8,971		298,864	按分90%
20	29.4	18	HUB修理代		12,442								12,442		286,422	按分90%

- ※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
- ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
- ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
- ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 4 月分)

様式2-(1)

(会派名: 日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	28.4.4	総合工科高校視察 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 4830円	
2	28.4.6	コピー代 富士ゼロックス愛知 請求金額13790円 按分割合90% 按分後金額円12411円	
4	28.4.11	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
5	28.4.12	大規模展示場についてレク 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
7	28.4.13	県政懇談会 交通費(名古屋鉄道・豊橋鉄道) 3220円 駐車場料金 1200円	
8	28.4.18	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
13	28.4.25	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
15	28.4.27	コピー機リース代 HCNBLリース 請求金額8856円 按分割合90% 按分後金額7970円	
16	28.4.27	県庁前宣伝 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 2680円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 5 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	28.5.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 14055円 按分割合90% 按分後金額 12650円	
3	28.5.9	ダイコー食品廃棄物処理施設視察 ガソリン代 50km (県庁-ダイコー産廃施設) 50km×25円 1250円	
4	28.5.9	ダイコー食品廃棄物処理施設視察 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
5	28.5.12	ビジネススマート 文房具類購入 請求金額 3216円 按分割合90% 按分後金額 2894円	
10	28.5.12	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
11	28.5.14	精神障害者家族会50周年式典に参加 交通費(JR東海・豊橋鉄道) 1960円	
12	28.5.15	東海自治体学校 交通費(名古屋鉄道・豊橋鉄道) 1850円 参加費(資料代) 1500円	
13	28.5.16	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
14	28.5.17	ビジネススマート 文房具類購入 請求金額 2351円 按分割合90% 按分後金額 2116円	

は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

布資料、作成印刷物など。(ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。



## 政務活動費出納補助簿( 5 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
15	28.5.17	5月議会の質問に関する調査 交通費(名古屋鉄道・豊橋鉄道・地下鉄) 3700円	
17	28.5.23	オスプレイ飛来に関し申し入れ 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円 タクシー代 1940円	
19	28.5.26	サミットレセプション参加 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 1810円	
21	28.5.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
22	28.5.28	愛知食農連総会 交通費(名古屋鉄道・豊橋鉄道・地下鉄) 3220円	
23	28.5.29	愛知県学童保育連絡会協議会総会に参加 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3140円	
24	28.5.30	愛商連婦人部と懇談 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 6 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	28.6.2	大規模展示場・第二滑走路予定地視察 交通費(豊橋鉄道・名鉄・JR東海・地下鉄)4530円 有料道路 2260円 ガソリン(105km×25円)2625円 駐車場600円	
2	28.6.3	名古屋特別得支援学校・青い鳥療育センター視察 交通費(豊橋鉄道・名鉄・地下鉄)2680円 ガソリン代(15km×25円) 375円	
3	28.6.4	愛高教定期大会に参加 交通費(地下鉄・JR東海・豊橋鉄道)2,770円	
4	28.6.6	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
5	28.6.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 7359円 按分割合 90% 按分後金額 6623円	
6	28.6.8	ネット通信費 請求金額 5330円 按分割合 90% 按分後金額 4797円	
8	28.6.10	議長申し入れ 交通費(豊橋鉄道・地下鉄・JR東海)3640円	
9	28.6.13	県政報告 用紙代 請求金額 11613円 按分割合 25% 按分後金額 2903円	
10	28.6.14	がんセンター尾張病院跡地視察 ガソリン代(45km.×25円) 1125円 有料道路 2260円	
11	28.6.17	文房具類購入 請求金額(振込料含め)4860円 按分割合90% 按分後金額 4374円	
14	28.6.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合 90% 按分後金額 7970円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 7 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
3	28.7.6	コピー代 富士ゼロックス愛知 請求金額 7113円 按分割合90% 按分後金額 6402円	
5	28.7.13	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
6	28.7.15	文房具購入 ビジネススマート 請求金額 1446円 按分割合90% 按分後金額 1301円	
7	28.7.19	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
11	28.7.25	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
12	28.7.27	コピー機リース代 HCNBLリース 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額円 7970円	
13	28.7.28	ネット通信費 NTTコミュニケーションズ 請求金額 5339円 按分割合90% 按分後金額円 4797円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 8 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	28.8.1	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
6	28.8.8	コピー代 富士ゼロックス愛知 請求金額 12061円 按分割合90% 按分後金額 10855円	
7	28.8.9	腎臓病協議会の方と懇談 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
8	28.8.10	政策調査会 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
10	28.8.10	県政懇談会 交通費(JR東海・タクシー)4200円 ガソリン代(県庁-豊橋市民文化会館)150km×25円 3750円 有料道路代 4070円 会場費3550円	
11	28.8.12	かかみはら航空宇宙博物館視察 交通費(豊橋鉄道・JR東海)4160円 入場料800円	
13	28.8.22	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
14	28.8.23	地方議員研修会 交通費(JR東海3880円 按分50%) 按分後金額 1940円 参加費二人分(2000円、13500円 按分50%) 按分 後金額7750円 合計金額9690円	
15	28.8.25	名古屋港管理組合へ申し入れ 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 8 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
17	28.8.29	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
18	28.8.29	コピー機リース代 HCNBLリース 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額円 7970円	

- ※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。
- ※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。
- ※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 9 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	28.9.5	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
3	28.9.6	コピー代 富士ゼロックス愛知 請求金額 6553円 按分割合90% 按分後金額 5898円	
5	28.9.9	文房具類購入 ビジネススマート(株) 請求金額 3216円 按分割合90% 按分後金額 2894円	
7	28.9.10	地域医療構想学習会 交通費(豊橋鉄道・JR東海)460円	
8	28.9.12	団会議 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
9	28.9.13	議会質問に関する調査 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
10	28.9.14	議会質問に関する調査 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
11	28.9.15	議会質問に関する調査 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
12	28.9.16	県営住宅修繕の申し入れ 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄)3640円	
16	28.9.27	コピー機リース代 HCNBLリース 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
17	28.9.29	ネット通信費 NTTコミュニケーションズ 請求金額 5330円 按分割合90% 按分後金額 4997円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 10 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	28.10.6	コピー代 請求金額 4878円 按分割合 90% 按分後金額 4390円	
6	28.10.19	決算委員会傍聴 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
7	28.10.20	決算委員会傍聴 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
8	28.10.20	ビジネススマート 文房具購入 請求金額 2931円 按分割合90% 按分後金額 2638円	
10	28.10.24	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
12	28.10.25	県政懇談会 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄・名鉄)4050円 名古屋高速(明道町--宮東)1130円 ガソリン代 (県庁--宮ファッションデザインセンター) 30km×25円=750円	
14	28.10.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合 90% 按分後金額 7970円	
15	28.10.29	全国学童保育研修会 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3040円	
16	28.10.31	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 11 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
13	28.11.22	議会質問に関する調査 交通費 (豊橋鉄道・名鉄・地下鉄JR東海) 4530円	
14	28.11.24	蛍光ペン購入 請求金額 136円 按分割合90% 按分後金額 122円	
16	28.11.24	JAあいちと懇談 交通費 (豊橋鉄道・名鉄・地下鉄) 1850円	
18	28.11.26	アジア競技大会学習会 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3000円	
19	28.11.28	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
20	28.11.29	議会質問に関する調査 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
21	28.11.30	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 2680円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。



## 政務活動費出納補助簿( 11 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	28.11.2	原水爆禁止愛知県協議会 平和申し入れに参加 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
2	28.11.4	人権連 県交渉に参加 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 2680円	
3	28.11.7	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 4530円	
4	28.11.7	コピー代 請求金額 13051円 按分割合90% 按分後金額 11746円	
7	28.11.11	愛高教、医労連 と懇談 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
8	28.11.14	ホームページ保守管理料 請求金額 65232円 按分割合 80% 按分後金額 52186円	
9	28.11.14	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	
10	28.11.16 ~17	省庁交渉 交通費 新幹線(名古屋-東京)10890円 (豊橋-東京)8740円 (東京-豊橋)8220円 (東京-名古屋)10360円 タクシー代(田町駅-宿泊先)1000円 (宿泊先-赤坂)2030円 豊橋鉄道 280円 宿泊代(二人分) 24200円	
12	28.11.21	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 12 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	28.12.6	コピー代 請求金額 11869円 按分割合90% 按分後金額 10682円	
2	28.12.8	ネット通信費 請求金額 5330円 按分割合90% 按分後金額 4797円	
5	28.12.16	ビジネススマート 文房具類購入費 請求金額 3108円 按分割合90% 按分後金額 2894円	
6	28.12.18	愛知地域人権連第10回大会に参加 交通費 名鉄(栄生-須ヶ口)往復 380円 タクシー(須ヶ口-海部文化センター) 820円	
11	28.12.26	団会議 交通費 (豊橋鉄道・JR東海・地下鉄) 5360円	
12	28.12.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 1 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	29.1.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 14752円 按分割合10% 按分後金額 13277円	
4	29.1.10	ビジネススマート 文房具類購入 請求金額 1390円 按分割合10% 按分後金額 1251円	
6	29.1.12	中国名古屋総領事と懇談 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復) 2880円 地下鉄(名古屋-市役所)240円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復) 280円 タクシー(アイリス愛知-名古屋駅-わしの議員自宅) 2540円	
7	29.1.16	団会議 交通費 名鉄(豊橋-名古屋 往復) 2940円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)480円	
8	29.1.18	政策調査会 交通費 名鉄(豊橋-金山)1470円 地下鉄(金山-市役所 市役所-名古屋)480円 JR東海(名古屋-豊橋) 2300円	
10	29.1.23	議会報告チラシ配布 交通費 地下鉄(金山-市役所 往復)480円 名鉄(金山-豊橋)1470円	
15	29.1.26	蟹江町防災施設視察 交通費 有料道路 往復 2060円 ガソリン代(県庁-蟹江町「希望の丘」)32km×25円=800円	
16	29.1.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合10% 按分後金額 7970円	
17	29.1.30	議会質問に関する調査 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 名鉄(名古屋-市役所 往復)480円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 2 月分)

様式2-1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	29.2.2	NTTコミュニケーションズ ネット通信費 請求金額 5330円 按分割合90% 按分後金額 4797円	
2	29.2.2	県政懇談会 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 春日井-豊橋)3790円 地下鉄(名古屋-市役所)240円 駐車場料金1800円 ガソリン代(県庁-春日井市総合福祉センター) 20km×25円	
4	29.2.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 10004円 按分割合90% 按分後金額 9004円	
5	29.2.6	団会議 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)480円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	
8	29.2.10	ビジネススマート 文房具類購入 請求金額 7383円 按分割合90% 按分後金額 6645円	
11	29.2.13	団会議 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)480円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	
12	29.2.14	議会質問に関する調査 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)280円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	
13	29.2.16	議会質問に関する調査 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)280円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	
14	29.2.17	議会質問に関する調査 交通費 JR東海(豊橋-名古屋 往復)2880円 地下鉄(名古屋-市役所 往復)280円 豊橋鉄道(南栄-豊橋 往復)280円	
15	29.2.17	一宮 今伊勢、石刀踏切視察 有料道路(明道町-一宮東 往復)2060円 ガソリン代 50km×25円	
18	29.2.27	コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

## 政務活動費出納補助簿( 3 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党 )

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
3	29.3.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 11607円 按分割合 90% 按分後金額 10446円	
5	29.3.10	ビジネススマート(株) 文房具類購入 請求金額 4288円 按分割合 90% 按分後金額 3859円	
9	29.3.27	HONBLリース コピー機リース代 請求金額 8856円 按分割合 90% 按分後金額 7970円	
10	29.3.27	団会議(2月議会終えて、次回県政懇談会について) 交通費(JR東海・豊橋鉄道・地下鉄) 3640円	
12	29.3.28	ランケーブル購入費 請求金額 1710円 按分割合90% 按分後金額 1539円	
13	29.3.29	県政懇談会 交通費 ガソリン代(県庁一昭和生涯学習センター) 6km×120円 720円	
16	29.3.31	東海共同印刷 パネル作成費 請求金額 7830円 按分割合 80% 按分後金額 6264円	
18	29.3.31	NTTコミュニケーションズ ネット通信費 請求金額 5330円 按分割合 90% 按分後金額 4797円	
19	29.4.6	富士ゼロックス愛知 コピー代 請求金額 9968円 按分割合 90% 按分後金額 8971円	
20	29.4.18	HUB故障取替 部品・工事代 請求金額 13824円 按分割合90% 按分後金額 12441円	

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。